PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31 марта 2016 года №73-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2015-2017 ГОДЫ
В целях корректировки объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы» на 2016 год, руководствуясь ст.ст. 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие сферы культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.11.2014 № 1183-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Л.В. Пенюшкину.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                              М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 31.03.2016 года №73-па

Изменения

в муниципальную программу «Развитие сферы культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы, утвержденную
постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.11.2014 № 1183-па «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие сферы культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы»
(далее – Программа)

1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы. Объемы и источники финансирования» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие сферы культуры Шелеховского района на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение Программы.
Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  209 233,37 тыс. руб.,  из них:

за счет средств бюджета Шелеховского района –  209 167,77 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 33,30 тыс. руб.,

за счет средств федерального бюджета – 32,30 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2015 год – 64 922,00 тыс. руб.,

2016 год – 65 540,18 тыс. руб.,

2017 год – 78 771,19 тыс. руб.;

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Шелеховского района:

2015 год – 64 898,80 тыс. руб.,

2016 год – 65 521,98 тыс. руб.,

2017 год – 78 746,99 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета:
2015 год – 12,10 тыс. руб.,

2016 год – 9,10 тыс. руб.,

2017 год – 12,10 тыс. руб.;

за счет средств федерального бюджета:
2015 год – 11,10 тыс. руб.,

2016 год – 9,10 тыс. руб.,

2017 год – 12,10 тыс. руб.

»;

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для повышения эффективности  культурно-досуговой, библиотечной, музейно-выставочной деятельности и дополнительного образования детей в сфере культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2017 годы муниципальной программы «Развитие культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы» Приложения 1 к Программе  изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Шелеховского  района. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет  200 3809,26 тыс. руб.,  в том числе по годам:

2015 год – 62 380,55 тыс. руб.,

2016 год – 62 181,09 тыс. руб.,

2017 год – 76 247,62 тыс. руб.

»;

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в  сфере культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Развитие культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы» Приложения 2 к Программе  изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет  8 424,11 тыс. руб.,  из них: за счет средств бюджета Шелеховского района –  8 358,51 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета - 33,30 тыс. руб., за счет средств федерального бюджета – 32,30 тыс. руб.; в том числе по годам:

2015 год – 2 541,45 тыс. руб.,

2016 год – 3 359,09 тыс. руб.,

2017 год – 2 523,57 тыс. руб.;

в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Шелеховского района:

2015 год – 2 518,25 тыс. руб.,

2016 год – 3 340,89 тыс. руб.,

2017 год – 2 499,37 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета:

2015 год – 12,10 тыс. руб.,

2016 год – 9,10 тыс. руб.,

2017 год – 12,10 тыс. руб.;

за счет средств федерального бюджета:

2015 год – 11,10 тыс. руб.,

2016 год – 9,10 тыс. руб.,

2017 год – 12,10 тыс. руб.

»;

4. Приложение 3 к Программе  изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры Шелеховского
района» на 2015-2017 годы
                           Перечень основных мероприятий, планируемых целевых индикаторов,

                              показателей результативности реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности Программы

	Финансовые средства, всего
	в том числе:
	Наименование
	Плановое значение

	ФБ

	ОБ

	МБ

	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» на 2015-2017 годы

	Подпрограмма 1 «Создание условий для повышения эффективности культурно-досуговой, библиотечной, музейно-выставочной деятельности и дополнительного образования детей в сфере культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2017 годы

	1.

	ЦЕЛЬ 1.

Создание единого культурного пространства на территории Шелеховского района
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ», РМКУК «ШМЦБ, МКУК «Городской музей»

	2015-2017, в т.ч.
	200 809,26
	0,00
	0,00
	200 809,26
	0,00
	Количество посещений учреждений культуры Шелеховского района (тыс. ед.),

удовлетворенность населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры (% от числа опрошенных)
	98,5
88

	2015
	62 380,55

	0,00
	0,00
	62 380,55

	0,00

	95,1
78

	2016
	62 181,09
	0,00
	0,00
	62 181,09
	0,00

	96,9
 83

	2017
	76 247,62
	0,00
	0,00
	76 247,62
	0,00

	98,5
88

	1.1.

	Задача 1.1. Создание
условий для организации досуга и просвещения жителей

Шелеховского района, поддержка народной культуры

	2015-2017, в т.ч.
	8 249,73
	0,00
	0,00
	8 249,73
	0,00
	Увеличение количества участников культурно-досуговых и просветительских мероприятий МАУК «ЦТиД «Родники»; количества участников клубных формирований, самодеятельных коллективов муниципальных учреждений культуры Шелеховского района

	2015
	2 654,67
	0,00
	0,00
	2 654,67
	0,00

	6500
280

	2016
	2 940,39
	0,00
	0,00
	2 940,39
	0,00

	7000
 290

	2017
	2 654,67
	0,00
	0,00
	2 654,67
	0,00

	7500
300

	1.1.1.

	Обеспечение предоставления муниципальных услуг «Проведение культурно – массовых мероприятий», «Организация досуга населения» (субсидия на выполнение муниципального задания МАУК «ЦТиД «Родники»)
	Отдел культуры АШМР, МАУК «ЦТД «Родники»
	2015-2017, в т.ч.
	8 249,73
	0,00
	0,00
	8 249,73
	0,00

	2015
	2 654,67
	0,00
	0,00
	2 654,67
	0,00

	2016
	2 940,39
	0,00
	0,00
	2 940,39
	0,00

	2017
	2 654,67
	0,00
	0,00
	2 654,67
	0,00

	1.2.
	Задача 1.2. Обеспечение деятельности и развитие учреждений культуры дополнительного образования детей Шелеховского района
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ»
	2015-2017, в т.ч.
	130 603,58
	0,00
	0,00
	130 603,58
	0,00
	Увеличение доли детей, охваченных образовательными

программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи ШР 5 - 18 лет;

увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, проводимых УК ДОД ШР  в сравнении с предыдущим годом

	2015
	42 146,39
	0,00
	0,00
	42 146,39
	0,00

	13
 10

	2016
	40 431,32
	0,00
	0,00
	40 431,32
	0,00

	14
10

	2017
	48 025,87
	0,00
	0,00
	48 025,87
	0,00

	15
10

	1.2.1.
	Обеспечение предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры» (смета)

	2015-2017, в т.ч.
	130 603,58
	0,00
	0,00
	130 603,58
	0,00

	2015
	42 146,39
	0,00
	0,00
	42 146,39
	0,00

	2016
	40 431,32
	0,00
	0,00
	40 431,32
	0,00

	2017
	48 025,87
	0,00
	0,00
	48 025,87
	0,00

	1.3.

	Задача 1.3. Обеспечение деятельности и развитие МКУК «Городской

музей Г.И. Шелехова»

	Отдел культуры, МКУК «Городской музей»

	2015-2017, в т.ч.
	15 767,27
	0,00
	0,00
	15 767,27
	0,00

	Динамика посещений музея  в сравнении с предыдущим годом (%),

увеличение количества представленных предметов ОФ (ед.),

увеличение количества предметов, представленных в ходе выездных мероприятий (ед.),

увеличение количества музейных предметов размещенных на сайте музея (ед.)

	2015
	4 134,65
	0,00
	0,00
	4 134,65
	0,00

	1,5

650

600

120

	2016
	4 746,89
	0,00
	0,00
	4 746,89
	0,00

	0,9

 700

700

140

	2017
	6 885,73
	0,00
	0,00
	6 885,73
	0,00

	0,8

750

800

160

	1.3.1.
	Обеспечение предоставления муниципальной услуги «Публичное представление музейных экспонатов» (смета)

	2015-2017, в т.ч.
	15 767,27
	0,00
	0,00
	15 767,27
	0,00

	2015
	4 134,65
	0,00
	0,00
	4 134,65
	0,00

	2016
	4 746,89
	0,00
	0,00
	4 746,89
	0,00

	2017
	6 885,73
	0,00
	0,00
	6 885,73
	0,00

	1.4.

	Задача 1.4. Обеспечение деятельности и развитие РМКУК «ШМЦБ»

	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ»

	2015-2017, в т.ч.
	37 262,58
	0,00
	0,00
	37 262,58
	0,00
	Динамика посещений РМКУК «ШМЦБ» с учетом посещений сайта учреждения в сравнении с предыдущим годом (%),

динамика книговыдач РМКУК «ШМЦБ» в сравнении с предыдущим годом (%),

увеличение количества  наименований библиографических записей в сводном  каталоге в электронной форме

	2015
	10 931,18
	0,00
	0,00
	10 931,18
	0,00

	0,5

1

15279

	2016
	10 859,69
	0,00
	0,00
	10 859,69
	0,00

	0,5

1

19149

	2017
	15 471,71
	0,00
	0,00
	15 471,71
	0,00

	0,5

1

23049

	1.4.1.

	Обеспечение предоставления муниципальной услуги «Библиотечное обслуживание населения» (смета)

	2015-2017, в т.ч.
	37 262,58
	0,00
	0,00
	37 262,58
	0,00

	2015
	10 931,18
	0,00
	0,00
	10 931,18
	0,00

	2016
	10 859,69
	0,00
	0,00
	10 859,69
	0,00

	2017
	15 471,71
	0,00
	0,00
	15 471,71
	0,00

	1.5.

	Задача 1.5. Создание условий для выявления и развития одаренных детей и талантливой молодежи
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ»

	2015-2017, в т.ч.
	3 290,00
	0,00
	0,00
	3 290,00
	0,00
	Динамика участников фестивалей и конкурсов различного уровня из числа обучающихся УК ДОД (%),

динамика победителей фестивалей и конкурсов различного уровня из числа участников - обучающихся УК ДОД (%)

	2015
	1 290,00
	0,00
	0,00
	1 290,00
	0,00

	39
 48,7

	2016
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	40
 49,5

	2017
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	41
 50

	1.5.1.
	Прочие мероприятия, направленные на выявление и поддержку одаренных детей и талантливой молодежи (пожертвования, платные услуги, гранты УК ДОД)

	2015-2017, в т.ч.
	3 290,00
	0,00
	0,00
	3 290,00
	0,00

	2015
	1 290,00
	0,00
	0,00
	1 290,00
	0,00

	2016
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	2017
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00
	0,00

	1.6.
	Задача 1.6. Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ»
	2015-2017, в т.ч.
	5 636,10
	0,00
	0,00
	5 636,10
	0,00
	Удовлетворенность населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры (% от числа опрошенных)

	2015
	1 223,66
	0,00
	0,00
	1 223,66
	0,00

	78

	2016
	2 202,80
	0,00
	0,00
	2 202,80
	0,00

	83

	2017
	2 209,64
	0,0
	0,0
	2 209,64
	0,0

	88

	1.6.1.
	Прочие мероприятия, направленные на развитие муниципальных учреждений культуры дополнительного образования детей Шелеховского района (пожертвования, платные услуги, гранты УК ДОД)

	2015-2017, в т.ч.
	4 429,59
	0,0
	0,0
	4 429,59
	0,00

	2015
	776,45
	0,00
	0,00
	776,45
	0,00

	2016
	1 750,40
	0,00
	0,00
	1 750,40
	0,00

	2017
	1 902,74
	0,00
	0,00
	1 902,74
	0,00

	1.6.2.

	Прочие мероприятия,

направленные на развитие муниципальных учреждений культуры Шелеховского района (пожертвования, платные услуги, гранты УК)
	Отдел культуры, РМКУК «ШМЦБ», МКУК «Городской музей»

	2015-2017, в т.ч.
	1 206,51
	0,00
	0,00
	1 206,51
	0,00

	2015
	447,21
	0,00
	0,00
	447,21
	0,00

	2016
	452,40
	0,00
	0,00
	452,40
	0,00

	2017
	306,90
	0,00
	0,00
	306,90
	0,00

	Подпрограмма 2 «Совершенствование муниципального управления в сфере культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы

	2.

	ЦЕЛЬ 2.  Повышение эффективности управления сферой культуры Шелеховского района
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ», РМКУК «ШМЦБ, МКУК «Городской музей»
	2015-2017, в т.ч.
	8 424,11
	32,30
	33,30
	8 358,51
	0,00
	Количество посещений учреждений культуры Шелеховского района (тыс. ед.),

удовлетворенность населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры (% от числа опрошенных)

	2015
	2 541,45
	11,10
	12,10
	2 518,25
	0,00

	95,1
 78

	2016
	3 359,09
	9,10
	9,10
	3 340,89
	0,00

	96,9
  83

	2017
	2 523,57
	12,10
	12,10
	2 499,37
	0,00

	98,5
 88

	2.1.
	Задача 2.1. Обеспечение исполнения муниципальных функций в сфере культуры, повышение качества  их исполнения

	2015-2017, в т.ч.
	8 424,11
	32,30
	33,30
	8 358,51
	0,00

	2015
	2 541,45
	11,10
	12,10
	2 518,25
	0,00

	2016
	3 359,09
	9,10
	9,10
	3 340,89
	0,00

	2017
	2 523,57
	12,10
	12,10
	2 499,37
	0,00

	2.1.1.

	Обеспечение деятельности отдела культуры Администрации Шелеховского  муниципального района (смета)

	Отдел культуры

	2015-2017, в т.ч.
	5 562,42
	0,00
	0,00
	5 562,42
	0,00
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Шелеховского района и средней заработной платы в Иркутской области к 2017 году составит 91,2% (без учета  корректирующего коэффициента),

соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры дополнительного образования детей Шелеховского района и средней заработной платы в Иркутской области к 2017 году составит 94,8% (без учета корректирующего коэффициента),

число поселений Шелеховского района, органам местного самоуправления которых оказывается содействие  в обеспечении предоставления, подведомственными им учреждениями, услуг в сфере культуры (ед.)

	2015
	1 858,79
	0,00
	0,00
	1 858,79
	0,00

	73,7

80,6

6

	2016
	2 319,86
	0,00
	0,00
	2 319,86
	0,00

	82,4

85,3

6

	2017

	1 383,77
	0,00
	0,00
	1 383,77
	0,00

	91,2

94,8
6

	2.1.2.
	Прочие мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных учреждений культуры Шелеховского района (приложение
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ», РМКУК «ШМЦБ, МКУК «Городской музей»
	2015-2017, в т.ч.
	1 790,49
	0,00
	0,00
	1 790,49
	0,00
	Доля финансирования, направленная на обеспечение пожарной безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных учреждений культуры, от общей суммы финансирования муниципальных казенных учреждений культуры (%)

	2015
	379,96
	0,00
	0,00
	379,96
	0,00

	0,5

	2016
	801,03
	0,00
	0,00
	801,03
	0,00

	1

	2017
	609,50
	0,00
	0,00
	609,50
	0,00

	1

	2.1.3.

	Прочие мероприятия, направленные на развитие сферы культуры Шелеховского района (сохранение культурного наследия)
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ», РМКУК «ШМЦБ, МКУК «Городской музей»
	2015-2017, в т.ч.
	711,20
	32,30
	33,30
	645,60
	0,00
	Доля финансирования, направленная на развитие сферы

 культуры, от общей суммы финансирования отрасли в бюджете Шелеховского района (%)

	2015
	182,70
	11,10
	12,10
	159,50
	0,00

	0,3

	2016
	118,20
	9,10
	9,10
	100,00
	0,00

	0,2

	2017
	410,30
	12,10
	12,10
	386,10
	0,00

	0,5

	2.1.4
	Прочие мероприятия, направленные на повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры (стипендии, премии Мэра)
	Отдел культуры, МКОУК ДОД «ЦТРиГО», МКОУК ДОД «ДХШ»
	2015-2017, в т.ч.
	360,00
	0,00
	0,00
	360,00
	0,00
	Количество мер муниципальной поддержки ОМС ШР на конкурсной основе (ед.)

	2015
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	1

	2016
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2

	2017
	120,00
	0,00
	0,00
	120,00
	0,00

	2

	Всего по Программе:

	2015-2017, в т.ч.
	209 233,37
	32,30
	33,30
	209 167,77
	0,00

	2015
	64 922,00
	11,10
	12,10
	64 898,80
	0,00

	2016
	65 540,18
	9,10
	9,10
	65 521,98
	0,00

	2017
	78 771,19
	12,10
	12,10
	78 746,99
	0,00

 ».
    Начальник отдела культуры
        Н.М. Пошерстник